





LICITACIÓN: UACH-CCS-01-2023/P OBRA: RESTAURACIÓN DE LAS CUBIERTAS, ASÍ COMO LA CORRECCIÓN DE PLACA, IMPERMEABILIZACIÓN EN SU TOTALIDAD DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS BIOMEDICAS EN EL CAMPUS II DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA EN LA CIUDAD DE CHIHUAHUA, CHIH.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Chihuahua, Chih. a 08 de septiembre del 2023.

Acta que se formula siendo las 11:00 horas en el lugar y fecha citados, perteneciente a la Junta de Aclaraciones No. 1, convocada por la Universidad Autónoma de Chihuahua, en relación con la convocatoria cuyos datos aparecen en el recuadro de referencia, y de conformidad con lo dispuesto en las instrucciones a los licitantes contenidas en la licitación, de conformidad con lo que disponen los artículos 44 y 45 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Chihuahua, y demás relativos y aplicables de su Reglamento, así como lo señalado en la Ley Orgánica y Reglamento de Presupuesto, Gasto y Contabilidad, ambos de la Universidad Autónoma de Chihuahua, se reunieron en la Sala de Juntas de la Coordinación de Construcción y Servicios de la Universidad Autónoma de Chihuahua, ubicada en el Campus Universitario I, Segundo Piso en la Ciudad de Chihuahua Chih., en el edificio que ocupa la Coordinación de Construcción y Servicio, reunido el Comité Técnico Resolutivo de Obra Pública de la Universidad Autónoma de Chihuahua como Convocante, así como las personas cuya asistencia se enlista y firman al finalizar el presente documento, con el objeto de hacer las aclaraciones y en su caso, las modificaciones necesarias a la licitación para la preparación de las proposiciones en cuestión y que forma parte integrante de la misma, revisando y modificando lo que a continuación se indica:

El acto es llevado a cabo por el Presidente del Comité Técnico Resolutivo de Obra

Pública.

Página 1 de 5









ASUNTOS A TRATAR

Los licitantes que presentan sus preguntas por medio escrito, son:

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	No. DE PREGUNTAS	No. DE PÁGINAS
1	GRUPO CONSTRUCTOR MONTAÑA BLANCA	No presento		
2	ERASMO PEREA HERNANDEZ	No presento		

LA CONVOCANTE REALIZA LAS SIGUIENTES ACLARACIONES A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN:

1.- Se hace la aclaración por parte de la convocante en el punto número III en el inciso h), lo siguiente:

Dice:

h) Que la obra tendrá como fecha de inicio el día 08 de junio del 2023.

Debe decir:

h) Que la obra tendrá como fecha de inicio el día 18 de octubre del 2023.

SECCIÓN DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

1.- No se recibieron preguntas por parte de los licitantes.

CIERRE Y FIRMA DEL ACTA

Se recuerda que el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas se llevará a cabo el día 19 de septiembre a las 11:00 horas, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente de conformidad con el artículo 64 del Reglamento de la Ley de Obras Página 2 de 5







Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Chihuahua, en la Sala de Juntas de la Coordinación de Construcción y Servicios de la Universidad Autónoma de Chihuahua, ubicada en el Campus Universitario I, Segundo Piso en la Ciudad de Chihuahua Chih., en el edificio que ocupa la Coordinación de Construcción y Servicios, con la intervención del Comité Técnico Resolutivo de Obra Pública por parte de la Convocante.

No habiendo nada más que tratar en la presente acta se da por terminada esta primera y última Junta de Aclaraciones, siendo las 11:06 horas del día 08 de septiembre de 2023.

Esta Acta consta de 5 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia simple de la misma.

POR LOS LICITANTES

1) ERASMO PEREA HERNANDEZ

COMITÉ TÉCNICO RESOLUTIVO DE OBRA PÚBLICA DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

> PRESIDENTE DEL COMITÉ TÉCNICO RESOLUTIVO DE OBRA PÚBLICA

CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS

COORDINACIÓN DE

ARQ. LEONEL GERARDO LOYA ORTIZ ENCARGADO DE LA COORDINACIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

Página 3 de 5





No. UACH-CCS-01-2023/P



SECRETARIO DEL COMITÉ TÉCNICO RESOLUTIVO DE OBRA PÚBLICA VOCAL DEL COMITÉ TÉCNICO RESOLUTIVO DE OBRA PÚBLICA

LIC. KAREN A. MARTÍNEZ DELGADO EN REPRESENTACION DEL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

VOCAL DEL COMITÉ TÉCNICO RESOLUTIVO DE OBRA PÚBLICA

LIC. AUDEL JAVIER MARTÍNEZ VENEGAS EN REPRESENTACIÓN DE LA JEFA DE DEPTO. DE GESTORÍA Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL ARQ. DAFNE AHMID GÓMEZ GÓMEZ EN REPRESENTACIÓN DEL DIRECTOR DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

VOCAL DEL COMITÉ TÉCNICO RESOLUTIVO DE OBRA PÚBLICA

LIC. ENRIQUE SEÁÑEZ BAYLÓN EN REPRESENTACIÓN JEFÉ DE DEPTO. DE BIENES PATRIMONIALES

ASESOR DEL COMITÉ TÉCNICO RESOLUTIVO DE OBRA PÚBLICA

M.M. CLAUDIA ACOSTA CHÁVEZ EN REPRESENTACIÓN DEL AUDITOR INTERNO ASESOR DEL COMITÉ TÉCNICO RESOLUTIVO DE OBRA PÚBLICA

EN REPRESENTACIÓN DEL
ABOGADO GENERAL











OBSERVADORES DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS BIOMÉDICAS

DRA. CLAUDIA ELVIRA PEÑA VARELA SECRETARIA ADMINISTRATIVA MANTENIMIENTO DE UNIDAD CENTRAL

LIC. MARIANO TORRES VEGA JEFE DE MANTENIMIENTO

